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نه اينكه اوضاع فوتبال قمر در 
عقرب باشد چپ و راستش با هم 
نخواند ، در مقايسه با هم قواره اي 
از ناخوش قوارگي سعي در تسلط 
يافتن  بنمايد و در اين رهگذر هيچ 
خفتي را نپذيــرد و در يك كلام 
چنان نشانه هايي بروز دهد يعني 
هيهات و هيهات ، انا فوتبال اوضاع ديگري 
هم دارد ، كار ســخت است و سختي هنر 
مردان ســختكوش در ايامي است كه بايد 
كوشيد ، بكوشيم و ببريم اين است شعار تيم 
ملي و بقيــه فوتبال ايراني در روزهايي كه 
غلبه بر ان برنامه ميخواهد ، هدف ميخواهد 
و ميخواهد تا تمام بضاعت فوتبالي ايران را 
گرد خود گرداورد . پول كم اســت اين را ما 

هم قبول داريم و اين را نخستين بار در ايام 
فعلي ما ياداور شــديم اما نه اين باشد كه 
نبــودن و يا كم بودن پــول به معناي دراز 
كردن دست طلب و هيچ كاره شدن باشد . 
پول كم است بايد پول را به حد كفايت رساند 
، پول كم اســت اما دريچــه هاي همت و 
مردانگي و بــاور براينكه ما ميتوانيم خود 
دريايي اســت از عشق و معرفت ، پول كم 
است اين را قبول داريم ولي منابع خوب و 
جاري شونده فوتبال نيز هست اگر يكجا و 
دوجا دســتها تنگي مينمايــد در عوض 
فرصتهاي عالي چندي را ميدانيم كه بايد 
ساخت و ميدانيم كه ميتوان ساخت و نيز 
ياداور ميشــويم سلسله زنجيرهاي بيش 
طلبي را كه نه اهل قناعت  است و نه مرد تن 

دادن به كم خواهي هــاي به ظاهر عادت 
شونده ولي از اين هر دو خود را كنار كشيده 
تا تبديل شود به عنصري كوتاه نيامده و بلند 

همت از اين دست :
همــت بلند دار كه مــردان روزگار از 

همت بلند به جايي رسيده اند .
 وزن مخصوص خبر ورزشي

پول نداريم اما طريقه پولدار شــدن را گم 
نكرده ايم و اما راه و شيوه پولسازي را از ياد 
نبرده ايم ، در دوئل پول و بي پولي بايد نتيجه 
را به سود خود تمام كرد ، به سود ليگ برتر 
، به سود جام حذفي ، به سود ليگ نخبگان 
و از همه مهمتر جام جهاني و باز هم تيم ملي 

راي دادن و جايگاه خود را تعريف كردن .
خبر ورزشي تعطيل بر نمي دارد ، رسانه هاي 

ورزشــي به همين ترتيب و بر همين منوال 
اينــان نيز تعطيل بردار نيســتند اگر ليگ 
فوتبال تعطيل اســت ، اگر تيم ملي برنامه 
منسجم ندارد اين را به حساب وزن مخصوص 
فوتبال نبايد گذاشت كه فوتبال ايران به باور 
خويش قادر است يكي از منتخبين بازيهاي 
پراهميت روزهاي اينده باشد . سخن را كوتاه 
ميكنيم همت را بلند ميخواهيم و بين اين 
خواست و ان طلب هر انچه كه فاصله است و 
دليل افتراق به دست اهرم حذف ميسپاريم 
. خبر ورزشي هست كه باشد و با خوش فكري 
چراغ خودش و چراغ فوتبال را روشــن و پر 
فروغ در رقابتي ماندگار به دست انها كه از راه 
ميرسند بســپارد . خبر وظيفه خود را بجا 

مياورد مثل همه ساليان دراز . 

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

آقایتاج!تکلیفقانونچهمیشود؟
پرسپوليسی ها مدعی هستند پيشنهاد مصالحه با تراكتور از طرف آنها 
ارائه نشده و طبعاً تراكتوری ها هم چنين چيزی را تكذيب می كنند هر 
دو طرف كدهايی می دهند كه نشان می دهد اين پيشنهاد از سوی تاج 
و فدراسيون فوتبال ارائه شده و سكوت رئيس فدراسيون فوتبال هم بر 
اين ادعــا مهر تاييد می زند.تاج و يا مســئولان فدراســيون فوتبال 
می توانستند اين مسئله را تكذيب كنند و بگويند ما هيچ پيشنهادی 
برای مصالحه و صلح نداده ايم اما چنين كاری را نكردند تا همه گمانه 

زنی ها تاييد شود. 
حالا سوال اينجاست كه اگر تاج قصد ايجاد مصالحه را داشت چرا 
همــان چند ماه قبل ايــن كار را نكرد و چرا پرونده يك ســال طول 
كشيد؟سوال مهمتر اينكه اگر قرار به مصالحه بوده و هست پس تكليف 
قانون و اركان قضايی فدراسيون فوتبال كه مهدی تاج بارها گفته بود 
آنها استقلال كاری دارند چه می شود؟خوب يك دفعه لطف كنيد قانون 
را تعطيل كرده و همه پرونده ها را با كدخدامنشی حل كنيد. اين طوری 
می توان اعضای كميته های انضباطی و استيناف فدراسيون فوتبال را 
هم به مرخصی طولانی مدت فرستاد و فدراسيون را كمی خلوت كرد. 
ما واقعاً نمی دانيم در فدراســيون مهدی تاج چه می گذرد اما اگر 
جای مسئولان كميته های انضباطی و استيناف باشيم حداقل خودمان 
از خودمان می پرســيم با وجود ين همه اتفاق عجيب و غريب ما اينجا 
چــه كاره ايم؟! اگر مهــدی تاج قصد دخالــت دارد پس اصل حضور 
كميته های قضايی فدراسيون فوتبال برای چيست و چرا يك پرونده 
فوتبالی بايد بيش از يك ســال بررسی شود و نتيجه نهايی آن اعلام 
نشود؟البته در فوتبال اين مملكت از اين دست اتفاقات نه شوكه كننده 
است و نه برای كسی عجيب به نظر می رسد در واقع اگر روزی همه چيز 
سر جای خودش باشد و مشكلی وجود نداشته باشد بايد تعجب كرد.

خودباوري

فراخوان عمومی 
مناقصه اجرای فیزیکی

 تبلیغات محیطی لیگ برتر
 لیگ یک، جام حذفی  و سوپر جام باشگاهای 

فوتبال ایران)فصل فوتبالی 1404-140۵(
سازمان لیگ فوتبال ایران در نظر دارد به منظور ایجاد شرایط برابر 
برای کلیه داوطلبین و متقاضیان صاحب صلاحیت فنی، اجرای 

فیزیکی تبلیغات محیطی مسابقات لیگ برتر و لیگ یک، جام 
حذفی و سوپر جام باشگاه های فوتبال کشور را به شرح شرایط 

تعیین شده از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

برای اطلاعات بیشتر به سایت سازمان لیگ مراجعه شود.
www.iranleague.ir

از اردوی استقلال در تركيه خبر می رسد كه بعد از جدايی مسعود 
جمعه بقيه مهاجمان اســتقلال هم شــرايط مطلوبی ندارند و 
نتوانســتند رضايت ســاپينتو را جلب كنند. در همين راستا 
شنيديم مربی پرتغالی به دنبال جذب ۳ و يا حداقل دو مهاجم 

جديد و گلزن است تا مشكل هجومی تيم خود را حل كند. 
فصل گذشته همه مهاجمان استقلال روی هم به اندازه 
نصف رامين رضاييان هم گل نزدند و هيچ كدام نتوانســتند 

انتظارات را برآورده كنند فقط در يكی دو بازی كاملا ســاده 
امثال كوجو و مسعود جمعه گلزنی كردند و محمدرضا آزادی 
هم نتوانست انتظارات را برآورده كند. مربيان پر تعداد استقلال 
از چند بازيكن ديگر هم در خط حمله بهره بردند اما هيچ كدام 
از آنها گلزن ظاهر نشدند و حالا كار به جايی رسيده كه ساپينتو 
در همين مدت كوتاه فهميده تيمش مشكل گلزنی دارد و البته 

در ساير خطوط هم حتماً بايد تقويت شود. 

سرمربی جديد استقلال قبلا هم گفته بود كه با تيم فعلی 
نمی تــوان به جنگ مدعيان رفت و من در تمام خطوط بازيكن 
جديد می خواهم. حالا او بيشتر نگران خط حمله است جايی كه 
مهاجمان فعلی انتظارات را برآورده نكرده و نمره قبولی نگرفته اند.  
بايد ديد در اين فرصت اندک باقيمانده تا قبل از سوپرجام ايران 
مديران باشگاه استقلال می توانند با جذب حداقل دو مهاجم 

خوب تا حدی رضايت ساپينتر را جلب كنند يا نه؟

ساپینتو ۳ مهاجم جدید می خواهد  هیچ کدام از مهاجمان فعلی نمره قبولی نگرفتند 

كاپيتان سابق تيم ملی بعد از چند فصل حضور در يونان از 
اين تيم جدا شــد و احتمالا به فوتبال ايران برمی گردد. 
احسان حاج صفی بازيكن باتجربه و كهنه كار فوتبال ايران 
از آ ا ک آتن جدا شــد و بعيد است پيشنهادی از تيم های 
اروپايی داشته باشد. هرچند خود احسان بی ميل نيست 
كه راهی يك تيم ديگر اروپايی شود، ولی شرايط برای ادامه 
كار او در اروپا به دليل مسن بودن اين بازيكن، مهيا نيست. 
حاج صفی سپاهان را به عنوان مشتری هميشگی خود می 
بيند و حتی چندی قبل مذاكراتی را هم با اين باشگاه انجام 
داده بود. با اين وجود خود احســان نيم نگاهی هم به تيم 
های قطری و اماراتی دارد تا در صورت مهيا شدن شرايط، 
راهی تيمی در اين دو ليگ شود. با توجه به شرايط فعلی و 

اينكه حاج صفی به پايان دوران حرفه ای خودش نزديك 
می شود، گرفتن پيشنهاد از امارات و قطر سخت است. از 
همين رو بازگشت به ليگ برتر و پيوستن به سپاهان جدی 

ترين مقصد كاپيتان سابق تيم ملی خواهد بود.

مقصد کاپیتان سابق تیم ملی کجاست؟

»ادُيل جان خامرُبكوف«، هافبك ملی پوش و باتجربه ازبكستانی، با 
عقد قراردادی رسمی به تراكتور پيوست.  اين هافبك ۲۹ ساله با نظر 
دراگان اسكوچيچ پيراهن تراكتور را در فصل آتی بر تن خواهد كرد. 
خامرُبكوف سابقه بازی در تيم های پاختاكور، نوبهار، نسف  قارشی و 
بنيادكار ازبكســتان و همچنين شباب الاهلی امارات را در كارنامه 
دارد. اين بازيكن ملی پوش تاكنون ۶۵ بار پيراهن تيم ملی ازبكستان 
را بر تن كرده و يكی از چهره های سرشــناس فوتبال اين كشــور 

محسوب می شود.

 یک ازبکستانی دیگر 
در لیگ ایران
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هیچ کدام از مهاجمان فعلی نمره قبولی نگرفتند 

ساپینتو۳مهاجمجـدیـدمیخواهد

 پای بیفوما 
به گل باز شد

اولین برد هاشمیان مقابل 
حریفی که دوبار بازی کرد!

 قرمزها در شرق آسیا 
به دنبال مدافع

پرسپولیس
 با عمری و 

باکیچ بست
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ورزش ایران و جهان

نبرد شنبه شــب زنان ایران و 
اردن یکــی از مهم ترین بازی های 
تاریخ فوتبــال ملی زنــان ایران 

محسوب می شود.
زنــان فوتبــال ایــران بعد از 
پیروزی 4 بر صفر مقابل سنگاپور و 
کسب برد 7 بر یک در جدال با بوتان، 
با شکستناباورانه مقابل لبنان با نتیجه 3 بر یک 
،حالا با 6 امتیاز و تفاضل 8+ در رتبه دوم گروه 
A هستند آن هم در شــرایطی که اردن هر 3 
بازی خود برابر لبنان، سنگاپور و بوتان را برنده 
شد تا با 9 امتیاز، 12 گل زده، بدون گل خورده 
و مســلماً تفاضل 12+ دســتِ برتری مقابل 

شاگردان مرضیه جعفری داشته باشد.
اما فارغ از برتری4 گلــه اردن از حیث 
تفاضل گل، باید اشاره داشت که ملاک بازی 
رودررو است اردنی ها با یک برد و حتی تساوی 
می توانند به جــام ملت ها بروند و زنان ایران 
حتی با یک برد یک گله هم می توانند بالاتر از 
اردن به جام ملت های آسیا 2026 – استرالیا 
راه پیدا کنند. تقابل دو تیم امروز از ســاعت 
19:30 به وقت ایران در ورزشگاه ملک عبدالله 
دوم شهر امان در کشور اردن برگزار می شود.

 ایران بدنبال دبل صعود 
زنان فوتبال ایران در طول تاریخ فقط یک بار، 
آن هم سال 2022 توانستند طعم حضور در 

جام ملت ها را برسند و جالب آنکه در مقطع 
هم تیم ملی با گذر از ســد اردن توانسته بود 
خــودش را به جمــع 12 تیم برتــر قاره در 
رقابت های جام ملت ها برساند. در این سال 
ایران و اردن به تساوی صفر – صفر رسیدند و 

ایران با هدایت مریم ایراندوست صعود کرد.
حالا تیم ملی زنان در موقعیتی استراتژیک 
قرار گرفته است؛ اگر آن ها بتوانند از سد اردن 
بگذرند که جشن صعود به جام ملت ها به پا 
خواهد شد و ملی پوشان باید خودشان را برای 
یک پروســه آماده سازی8 ماهه آماده کنند؛ 
چرا که از10 اســفند 1404 تا اول فروردین 
1405 قرار است جام ملت های آسیا 2026 

به میزبانی استرالیا به انجام برسد.
 محرومیت کاپیتان دردسر 

جدید جعفری 
زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در 
بازی برابر لبنــان کارت زرد دوم را گرفت و 
حساسترین دیدار تیم ملی در مرحله انتخاب 
جام ملتها را از دســت داد. او در مسابقه برابر 
ســنگاپور به هنگام شــادی گل و بالا بردن 
پیراهنش و نشــان دادن چهره پدر با سخت 
گیــری داور روبرو  شــد و کارت زرد اول را 
دریافت کرد. اما به علت فشــار بازی مقابل 
لبنان و خطایی که مرتکب شــد با کارت زرد 

جریمه شد و دیدار امروز را ازدست داد.

اوایل خرداد ماه، خبری منتشر شد 
که حکایت از دستگیری سه نفر از اعضای 
تیم ملی دوومیدانی ایران به اتهام تجاوز 
به یک زن 20 ساله کره ای در کره جنوبی 
داشــت. گزارش ها حاکی از آن بود که 
یکی دیگر از اعضای این تیم نیز به دلیل 
سرقت یک دستگاه موبایل بازداشت شد 
و پس از پرداخــت جریمه هزار دلاری 

موفق به آزادی گردید.
به گــزارش اعتماد آنلاین، علاوه بر 
متهمان اصلی این پرونده، فرد دیگری هم 
بازداشت شده بود که اگرچه در ادامه آزاد 
شد، اما به خاطر تکمیل روند تحقیقات 

مجبور به ماندن در کره جنوبی شد.
بن بست در تلاش ها برای 

مصالحه با شاکی
 در این مدت، سرنوشت بازداشت شدگان، 
عدم حضور احســان حدادی در نقش 
رئیس فدراسیون و پاسخ گویی مسئولان 

مربوطه به نوعی فراموش شــد. اما حالا 
پس از گذشت دو ماه، اسناد و اطلاعات 
جدید نشــان می دهد کــه تلاش های 
مسئولان فدراسیون دوومیدانی، وزارت 
ورزش و وزارت امــور خارجــه بــرای 
جلوگیری از ارجاع این پرونده به دادگاه 
به نتیجه نرسیده اســت. این تلاش ها 
شامل اقدامات دیپلماتیک و مذاکره با 

شاکی بوده است.
یکی از مدیران فدراسیون دوومیدانی که 
نخواست نامش فاش شود، فاش کرد که 
طی این مدت، مقامات ورزشــی و دولتی 
ایران ســعی در رایزنی با کــره جنوبی و 
جلوگیری از مسیر قضایی پرونده داشته اند، 

اما این تلاش ها ناکام مانده است.
براســاس اطلاعاتی که به دست آمده، 

نخستین قدم وزارت ورزش، استفاده از 
کانال های دیپلماتیک و مذاکره با دولت 
کره جنوبی بــود. ایــن تلاش ها برای 
بازگرداندن سه ورزشکار ایرانی به کشور، 
با مخالفت مقامات کره ای روبه رو شد. آنها 
اعلام کرده اند که به دلیل حساســیت 
بالای افکار عمومی نســبت به پرونده، 
امکان مختومه شــدن آن یا اســترداد 

متهمان وجود ندارد.
ناکامی در جلب رضایت شاکی 

برای پس گرفتن شکایت
بر اساس گزارش های موجود، تلاش هایی 
بــرای متقاعد کردن شــاکی کره ای به 
صرف نظر از شــکایت نیز صورت گرفته 
است. گفته شــده که برخی واسطه ها 
پیشنهاد پرداخت مبالغ زیادی را به این 

زن مطرح کرده اند، اما او هیچ کدام از این 
پیشــنهادها را نپذیرفته است. وکلای 
شاکی نیز تاکنون به این موضوع پاسخی 
نداده اند، اما به نظر می رسد که بر ادامه 
بررسی این پرونده در دادگاه اصرار دارند.

یک فرد نزدیک به مدیران فدراســیون 
دوومیدانی در این باره اعلام کرد که علت 
اصرار مسئولان ایرانی برای جلوگیری از 
رسیدگی دادگاهی، احتمال بسیار بالای 
محکوم شدن ورزشکاران است. شواهد و 
مســتنداتی که پلیس کره جنوبی ارائه 
کرده، ظاهراً از ادعاهای شاکی حمایت 
می کند و این مسئله کار وکلای مدافع را 
دشوار کرده است. علاوه بر این، گزارش ها 
حاکی از آن است که تیم حقوقی کاملی 
برای دفاع از ورزشکاران در کره جنوبی 

تشکیل شده است.
باید یادآوری کــرد که در صورت اثبات 
اتهــام تجاوز گروهــی در کره جنوبی، 
متهمان با مجازات های سختی همچون 
7 سال حبس یا حتی حبس ابد روبه رو 
خواهند شد. این سناریو شرایط دشواری 
را برای سه ورزشکار ایرانی به وجود آورده 

است.
تبعات احتمالی برای ورزش 

ایران و فدراسیون دوومیدانی
اما این ماجرا فقط به این سه نفر محدود 
نمی شــود و پیامدهای وسیع تری برای 
ورزش ایران به همراه دارد. طبق قوانین 
اتحادیه جهانی دوومیدانی، اگر چنین 
اتهامی تأیید و منجــر به حکم قضایی 
شود، امکان تعلیق فدراسیون دوومیدانی 

ایران وجود دارد. واحد یکپارچگی این 
اتحادیه، نســبت به هرگونه کوتاهی یا 
سکوت در قبال پرونده های آزار یا تجاوز 
جنسی حساس است و چنین تخلفاتی 
می تواند برای فدراســیون ها گران تمام 
شود. در صورت تعلیق، این مسئله یک 
چالش جدی برای ورزش کشور محسوب 

می شود.
در همین راستا، خبرهایی منتشر شده 
که نشان می دهد فدراسیون دوومیدانی 
کره جنوبی علیه فدراســیون ایران به 

اتحادیه جهانی شکایت کرده است.
تا این لحظه، مقامات قضایی کره جنوبی 
تاریــخ دقیق برگزاری دادگاه این ســه 
ورزشکار را تعیین نکرده اند. با این حال، 
پیش بینی می شود جلسه نخست دادگاه 
در اواخر مرداد یا اوایل شهریور ماه برگزار 
شود و به اتهامات ح.ر )پرتاب گر دیسک(، 
م.ک )دونده( و ا.م )مربی( رسیدگی شود.

 90 دقیقه تلاش برای رسیدن 
به جام ملتهای آسیا

فقط باید برد

هفته سوم و پایانی مرحله مقدماتی لیگ ملت های والیبال 
ســال 2025 از 24 تــا 29 تیرماه با 36 مســابقه پیگیری 

می شود. 
در پایان مرحله مقدماتی هفت تیم برتر جدول و چین 
میزبــان به مرحله نهایی لیگ ملت ها صعود خواهند کرد و 
پیــش بینی تیم های صعود کننده یکی از مشــکلات این 
مسابقات است که با حضور 18 تیم برگزار می شود. تا کنون 
عدم صعود سه تیم ترکیه، هلند و صربستان قطعی شده است 
و چین هم که به عنــوان میزبان حضورش در مرحله نهایی 
قطعی است، بنابر این 14 تیم باقی مانده برای هفت سهمیه 
تلاش می کنند. روبرتو پیاتزا سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
قبل از مسابقه با چین به بازیکنان گفته بود که سه فینال مهم 

پیش رو داریم و با پیروزی تیم ملی والیبال ایران مقابل چین، 
یک فینال با برد همراه شــد، اما نتایج اخیر لیگ ملت ها و 
شرایط تیم های شــرکت کننده در جدول این رقابت ها به 
گونه ای است که این سئوال مطرح می شود آیا تیم ایران در 
صورت پیروزی مقابل فرانسه و بلغارستان صعودش به مرحله 

نهایی قطعی می شود.
یکی از نتایــج عجیب پیروزی کوبا مقابل لهســتان 
صدرنشین جهان بود. فرانســه، اوکراین، کوبا، اسلوونی و 
آمریکا حریفان مســتقیم ایران برای کسب سهمیه مرحله 
نهایی محسوب می شوند. برزیل، ایتالیا، ژاپن و لهستان نیز 
که شــرایط بهتری در جدول دارند از مدعیان واقعی صعود 
هستند. با توجه به مسابقات باقی مانده پیش بینی نتایج و 

تعیین تیم های صعود کننده احتمالی یکی از سخت ترین 
معادلات ریاضی این دوره از مسابقات شده است.

تیم ملی ایران امشب از ســاعت 22:00 در یک بازی 
حساس به مصاف فرانسه خواهد رفت.

مسابقات بین المللی کشتی آزاد و فرنگی جام »امرهپولیاک« 
و »یانوش وارگا« به عنوان

چهارمین و آخرین مرحله پیکارهای رنکینگ اتحادیه 
جهانی کشتی سال 2025 در بوداپستبرگزار و فردا )یکشنبه( 
با معرفی نفرات برتر کشــتی فرنگی به پایان می رســد. تیم 
منتخب کشــتی آزاد کشــورمان با 4 کشــتی گیر )عباس 
ابراهیم زاده، سینا خلیلی، فریبرزبابایی و علی سوادکوهی( در 
3 وزن )70، 79 و 86 کیلــو( به مصاف حریفان رفت. با عدم 
موفقیت دو مدعی 70 کیلوی اعزامی، در کســب مدال طلا )براساس 
چرخه و اعلام قبلی، هریک از این دو مدعی، طلای مسابقات مجارستان 
را می گرفت، نماینده 70 کیلوی ایران در جهانی 2025 زاگرب می شد( 
به رغم کسب برنز سینا خلیلی و حذف ابراهیم زاده، تکلیف ملی پوش 
اعزامی این وزن به جهانی 2025 کرواسی پیچیده تر از قبل شده، حالا 
ریش و قیچی در دســتان پژمان درستکار و همکارانش در کادرفنی 

تیم ملی قرار دارد. 
هرچند بعد از شکســت امیرمحمد یزدانی در انتخابی 74کیلو 
)یونس امامی مسافر جهانی 2025 در 74 کیلو شد( از چرخه انتخابی 
بیرون رفت ولی با دعــوت مجدد یزدانی به اردوی تیم ملی، گویا قرار 
است بار دیگر امیر محمد یزدانی )دارندهمدالهای نقره و برنز جهان( 
در 70 کیلــو به میدان برود. هرچند راه برای یزدانی هموار شــده، اما 
کادرفنی تعیین می کند او مستقیماً مسافر جهانی شود یا با خلیلی و 
ابراهیم زادهباید مبارزه کند. با کسب برنز فریبرز بابایی در 79 کیلوی 

مجارستان شاید او هم شانس
دیدار با محمد نخودی را از دست داده باشد. علی سوادکوهی در 
86 کیلــو به دلیل مصدومیت دیدار با کامران قاســم پور و ابوالفضل 
رحمانی را دست داده و قاسم پور مسافر جهانی کرواسی شد. سوادکوهی 
دیروز)جمعه( نه برای جهانــی 2025 زاگرب، بلکه برای برنامه های 

بعدی کادرفنی، در مجارستان کشتی گرفت.
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 ریش وقیچی در دستان پژمان و 
همکارانش در کادرفنی تیم ملی

 با شکست دو مدعی 70 کیلو، 
راه برای یزدانی هموار شد

نی
روا

شی
ی 

هد
م

بـه نقل از آ اس، باشـگاه میلان 
و نماینده فران گارسـیا، مدافع 
رئـال مادریـد بـرای بررسـی 
جـوان  بازیکـن  وضعیـت 
گفت وگـو  وارد  اسـپانیایی 
شـده اند. با تائید لـوکا مودریچ، 
سـران میـلان بـرای جـذب 

گارسـیا وارد مذاکـره شـده اند. 
بعـد از جدایـی تئـو هرنانـدز، 
اکنـون روسـونری بـه دنبـال 

یک فول بک جدید می گردد.
هدف اولیه میـلان آرچی 
امـا  بـود،  خنـت  از  بـراون 
فنرباغچـه با پیشـنهادی بالاتر 

از 9 میلیـون یورو میلان را کنار 
زد. در این شرایط ناامیدکننده، 
فرصـت تمـاس دوباره بـا رئال 
مادریـد بـرای فـران گارسـیا 
فراهم شـده اسـت. گارسیا که 
باشـگاه ها  جهانـی  جـام  در 
عملکرد درخشـانی داشت و در 

به عنـوان  بـازی  شـش  هـر 
بازیکـن ثابـت حضـور یافـت، 
اکنـون بـا حضـور کارراس و 
رقابـت با منـدی بـرای جایگاه 
ذخیره، بـا مانعی روبه رو شـده 
و میـلان مقصـدی محتمـل 

است.

میلان برای جذب 
یک بازیکن 
دیگر رئال اقدام 
کرد

پافشاری دختر کره ای برای محاکمه دوومیدانی کاران ایرانی

تیم ملی بســکتبال بانوان ایران در مسیر صعود به فینال رقابت های کاپ 
آسیا دیویژن B باردیگر به مصاف تایلند می رود. تیم ملی تایلند با پیروزی 
93 بر 76 مقابل تیم ملی هند، جواز حضور در مرحله نیمه نهایی را کسب 
کرد و حریف تیم ملی ایران در این مرحله شد. دیدار نیمه نهایی، ساعت 9 
صبح امروز برگزار می شود. تیم ملی کشورمان در مرحله گروهی نیز مقابل 
تایلند موفق شد با نتیجه 80 بر 62 این تیم را شکست دهد.تیم مغولستان 
هم با شکست 78- 70 قزاقستان حریف تیم چین تایپه در نیمه نهایی شد.

تایلند حریف بسکتبال زنان در نیمه نهایی آسیا شد

ایران به قهرمان 2 دوره گذشته المپیک رسید
دو فینال برای امید به حضور در مرحله نهایی

با اعلام باشگاه سوانسی، اسنوپ داگ، خواننده مشهور رپ در آمریکا، 
به عنوان سرمایه گذار و مالک مشترک جدید به سوانسی پیوسته است. 
پیش از اسنوپ داگ، لوکا مودریچ نیز مالک بخشی از سهام سوانسی 
شــده بود. همچنین یک نقاشــی از این رپر معروف در جایگاه غربی 

ورزشگاه خانگی سوانسی کشیده شده است.

تیم والیبال زیر16 سال ایران با پیروزی مقتدرانه مقابل ژاپن به فینال قهرمانی 
آسیا صعود کرد.اینتیم در مرحله نیمه نهایی این مسابقات مقابل ژاپن به میدان 
رفت و  ســه بر صفر ) 25 بر 20، 25 بر 22 و 25 بر 19( حریفشــان را شکست 
دادند و به عنوان مدافع عنوان قهرمانی برای دومین بار به فینال آســیا صعود 

کردند. انها در دیدار پایانی بایدبا برنده مسابقه هند – پاکستان رقابت کنند.

 صعود مقتدرانه پسران ایران 
به فینال آسیا

رپر مشهور سهام دار سوانسی شد
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کاپیتــان اســبق اســتقلال به 
حرف هــای مجتبــی جبــاری 

واکنش نشان داد.
شــاهین بیانــی کاپیتان 
سالیان نه چندان دور استقلال که 
با این تیم قهرمانی در آسیا را نیز 
جملــه  از  گرفــت،  جشــن 
پیشکسوتانی است که بارها تاکید 
کرده بــود می ترســد مجتبی 
جباری به خاطر سرمربیگری زود 
هنگام در جمع آبی پوشان، به یک 

استعداد سوخته تبدیل شود.
آقا شاهین دقایقی قبل طی 
گفتگــوی اختصاصی بــا خبر 
ورزشــی پیرامــون واکنش تند 
مجتبــی جبــاری نســبت به 
پیشکسوتانی که او را فاقد تجربه 
لازم بــرای ســرمربیگری در 
استقلال می دانســتند، به خبر 

ورزشی گفت:
مــن مجتبی جبــاری را از 
وقتــی کــه بازیکن تیــم امید 

اســتقلال بود، می شناســم و به 
همیــن خاطــر می گویــم این 
حرف ها سخنان مجتبی نیست. 
همانطور که حدوداً ۴۰ روز قبل 
نیز به خبر ورزشــی گفتم ادعای 
مجتبی جباری در تلویزیون مبنی 
بر اینکه از این به بعد فقط تحت 
عنوان ســرمربی با استقلال کار 
می کند نیز حرف هــای خود او 
نبــوده و در واقــع حاصل رفتار 
مشاورانش اســت. متاسفانه  به 
مجتبی جباری مشــاوره های بد 
می دهند و او با چنین مشاورانی به 
دره ســقوط می کنــد. امیدوارم 
مجتبــی که ذاتــاً فرد بــا ادبی 
محسوب می شود، هرچه زودتر 
یک مصاحبــه جدید کــرده و 

حرف های دیگری بزند.
بیانی ادامه داد: از کسی که کار 
فرهنگی می کند، انتظار نمی رود 
چنین ادبیاتی داشــته باشد و به 
پیشکسوتان استقلال بگوید بهتر 

اســت دهانشــان را ببندند! این 
جملات اصلًا زیبا نیست و معتقدم 
جباری تحت تاثیر اطرافیان خود 
واقع شد و حرف هایی را بر زبان آورد 
که آنها به او توصیه کرده بودند. واقعاً 
از شنیدن چنین کلماتی ناراحت 
شــدم و اصلًا دوست ندارم مکتب 
اســتقلال دچار اختلافات داخلی 
باشــد. امیدوارم مدیران باشگاه 
استقلال هرچه سریع تر وارد شوند 
و اجازه عمیق تر شدن شکاف میان 
چهره های قدیمی را ندهند چون 
استقلال به همه آنها احتیاج دارد. 
متاســفانه الان وضعیت استقلال 
خوب نیست و اگر بخواهم واقعیت 
را بگویم، باید اعتراف کنم که تیم ما 
فصل را خوب شــروع نمی کند و 
دچار دردسر می شود بنابراین نباید 
دیگر بر مشکلات خودمان اضافه 
کنیم و اختلافات داخلی را هم به 
دردســرهای کنونی اســتقلال 

بیفزاییم.

استقلال هنوز نتوانسته رضایت هوادارانش را در نقل و انتقالات جلب 
کند.

بــا این حال فعالیت های این تیم در بازار نقل و انتقالات ادامه خواهد 
داشت. بعد از تمدید قرارداد با اندونگ، حالا استقلالی ها امیدوارند با 

جذب چند بازیکن خارجی دیگر نقاط ضعفشان را برطرف کنند.
طی یکی دو روز اخیر دو بازیکن سرشناس آفریقایی به باشگاه استقلال 
معرفی شدند و ممکن است خریدهای بعدی این باشگاه باشند. امبایه 
نیانگ مهاجم سرشناس سابق باشــگاه میلان مهاجمی است که به 
استقلال معرفی شده است. نیانگ مهاجم نامدار سنگالی یکی از گزینه 
های مدنظر پرسپولیس در تابستان گذشته برای تقویت خط حمله بود 

و مذاکرات با این گزینه در چند مرحله انجام شد.
مهاجم سابق میلان که در تیم های مطرح دیگری چون تورینو، جنوا، 
ســمپدوریا و امپولی، بوردو، رنس، اوســر هم بازی کرده، چند روزی 
مشغول مذاکره با پرسپولیسی ها بود ولی در نهایت توافق انجام نشد و 
مهاجم سابق میلان راهی مراکش شد. نیانگ که با باشگاه الوداد مراکش 
قرارداد بســته بود،بعد از چند ماه  قراردادش را فسخ کرد و از این تیم 

جدا شد و به سمپدوریا پیوست.
حالا نیانگ ۳۰ ساله که ارزشی یک میلیون یورویی در ترنسفرمارکت 
دارد، بدون تیم است و اخیرا به استقلال پیشنهاد شده است. استقلال 
به شدت در خط حمله ضعف دارد و به طور حتم حضور ستاره سرشناسی 
مثل نیانگ می تواند به این تیم کمک کند؛البته اگر این بازیکن در فرم 
خوبی قرار داشــته باشد. بازیکن دیگری که به استقلال معرفی شده، 

کریستین باساگگ وینگر ۲۹ ساله تیم ملی کامرون است.
این بازیکن که ارزشش یک میلیون و دویست هزار یورو است، سابقه 
بازی های در لیگ های عربستان، ترکیه و چین را دارد و حالا به باشگاه 
اســتقلال معرفی شده و مدیران این باشگاه قرار است به زودی بعد از 
مشورت با ساپینتو، در خصوص جذب این بازیکن و البته امبایه نیانگ 
نظر بدهند. نکته جالب اینجاست هر دو بازیکن با وجود شرایط خاص 
حاکم برایران و منطقه، برای حضور در کشــورمان و باشگاه استقلال 
اعلام آمادگی کردند و درصورتیکه باشگاه استقلال تایید نهایی را بدهد، 

مذاکره برای جذب این دو بازیکن شروع خواهد شد.

ماتزاری: پیشنهاد استقلال نظر مرا جلب نکرد
ســرمربی مطرح ایتالیایی در گفتگویی با 
روزنامه معروف توتو اسپورت می گوید که 
پیشنهاد استقلال او را به چالش نکشیده 

است.
یکی از گزینه های مدیران استقلال برای 
انتخاب به عنوان ســرمربی، والتر ماتزاری 
بود. پیرمرد ایتالیایی که فردی صاحب سبک 
و مطرح در اروپا است، در دو مقطع با آبی ها 
وارد مذاکرات جدی شد و حتی دستیاران 
وی برای بازدید از امکانات اســتقلال وارد 
تهران شــدند ولی در نهایــت او راضی به 

حضور در تهران نشد.
اکنون روزنامه توتو اســپورت به سراغ این 
سرمربی مطرح ایتالیایی رفته و وی تأکید 
کرده که به یک انگیزه بزرگ برای بازگشت 
به فوتبال نیاز دارد و به همین دلیل پیشنهاد 

استقلال او را اغوا نکرده است.
توتو اسپورت نوشته است:

والتر ماتزاری، سرمربی باتجربه ایتالیایی، 
پــس از آخرین حضــورش روی نیمکت 
ناپولــی در فصــل ۲۴-۲۰۲۳، همچنان 
منتظر بازگشتی جذاب به دنیای مربی گری 
است. این مربی ۶۳ ساله که در کارنامه اش 
هدایت تیم هایی چون ناپولی، اینتر، تورینو 
و رجوینا دیده می شود، در گفت وگوهای 
مختلف از اشتیاق خود برای بازگشت به کار 
و همچنیــن نیازش به پــروژه ای جدی و 

چالش برانگیز سخن گفته است.
او در مصاحبه ای با توتو اسپورت تأکید کرد 
که پیشنهادهای متعددی، حتی از مقاصدی 
غیرمنتظره مانند ایران و باشــگاه استقلال 
دریافت کرده اســت، امــا هیچ کدام از این 

پروژه ها نتوانسته اند نظر او را جلب کنند.
ماتــزاری گفت: »در ایــن مقطع از دوران 
حرفه ای ام، تنها در صورتی بازمی گردم که 
پروژه ای روشــن و باانگیزه داشــته باشم. 
چیزی که من را به چالش بکشــد و قانع ام 
کند که می توانم اهداف باشــگاه را محقق 
کنــم. اگر چنین چیزی نباشــد، ترجیح 

می دهم کنار بمانم.«
او اضافــه کرد: »پس از ۲۳ ســال فعالیت 
مداوم، اگر قرار باشــد صرفاً تمرین بدهم 
بدون اینکه به جزئیات توجه کنم، احتمالاً 
دچار مشــکل خواهم شــد. من به وضوح 
می دانم که از تیمم چه می خواهم. نیاز دارم 
با باشگاهی وارد همکاری شوم که شفافیت 
و هماهنگی کامل میان مدیریت و کادر فنی 

در آن وجود داشته باشد.«
ماتزاری از تجربه اش در تورینو به عنوان یکی 
از نقاط اوج کارنامه اش یاد می کند و معتقد 
است که آن تیم تا آستانه خلق یک معجزه 
پیش رفت. او همچنین از عملکرد ناپولی 
تحــت هدایت خــودش در ســوپرکاپ 
عربستان مقابل فیورنتینا یاد می کند: »در 
آن بازی حتی یک شوت به سمت دروازه مان 
نخورد و سه گل زدیم. با اینتر هم، علی رغم 
اینکه ده نفره بودیم، در نیمه اول مستحق 
پیروزی بودیم، اما بازی را به ناحق باختیم.«

در بخش دیگری از صحبت هایش، ماتزاری 
درباره سبک بازی و سیستم مورد علاقه اش 
گفت: »سال هاست از سیستم ۳-۵-۲ استفاده 
می کنم، همان سیستمی که تا چندی پیش 
اینتر بــا آن بازی می کرد. در این سیســتم، 
مدافعان کناری در حمله نقش مهمی دارند. 
البته من مشکلی با سایر آرایش های تاکتیکی 
هم نــدارم؛ چون این بازیکنان هســتند که 

سیستم را تعریف می کنند.«
او همچنین به ســبک هجومی تیم هایش 
اشاره کرد و گفت: »در رجینا با ۳-۴-۳ بازی 
می کردیم؛ سیستمی که در آن دو بازیکن 
کناری و ســه مهاجم داشــتیم. آن تیم 
هجومی بود، تماشاگرپسند بود و مورد توجه 
قــرار می گرفت. دو بازیکــن من هر کدام 
نزدیک به بیســت گل زدند و این تصادفی 

نبود.«
ماتــزاری انتقاداتی را که او را مربی دفاعی 
می نامند، رد می کند و معتقد است این نوع 

برچســب ها کلیشــه ای و اشــتباه اند. او 
می گوید: »پپ گواردیولا بازی تیم من در 
ناپولی را مطالعه کــرده بود. حتی ما را به 
اردوی بارسلونا دعوت کرد. در آن تیم، ما با 
پنج نفر حمله می کردیم و با پنج نفر دفاع. 
در تورینو، ما تیم اول در بازیابی توپ در نیمه 
زمین حریف بودیم. در همان فصل، با ۶۳ 
امتیاز فاصلــه زیادی با لیــگ قهرمانان 

نداشتیم.«
در نهایت، والتر ماتزاری تأکید می کند که 
همچنان انگیزه دارد، دانش روز فوتبال را 
می شناسد، با مفاهیمی چون پرسینگ بالا 
آشناست و آماده بازگشت است؛ اما تنها در 
صورتــی که پــروژه ای واقعی، شــفاف و 
الهام بخش روی میز باشد: »می توانم برای 
قهرمانی، بقا یا میانه جدول بجنگم. مهم این 
اســت که بدانم باشــگاه چه می خواهد و 
برنامه اش چیســت. تنهــا در این صورت 

بازمی گردم.«

اولین مسـابقه رسـمی این فصل اسـتقلال در ورزشـگاهی است که 
ریکاردو ساپینتو خاطره تلخی از آن دارد.

بـه گـزارش خبـر ورزشـی، اگـر برنامه ریـزی صـورت گرفتـه 
دسـتخوش تغییـر نشـود، اسـتقلال و تراکتـور روز بیسـتم مـرداد 
امسـال در ورزشـگاه نقش جهـان برگزار کننده سـوپرجام خواهند 

بود.
ایـن دیـدار بـه میزبانـی بزرگتریـن ورزشـگاه اصفهـان برگزار 
می شـود و اتفاقـاً ریـکاردو سـاپینتو از حضـورش در آنجـا خاطـره 
خوشـی ندارد. استقلال ۲۹ دی سـال ۱۴۰۱ با هدایت همین مربی 
پرتغالـی بـه نقش جهـان رفت و مقابل سـپاهان با نتیجـه ۲ بر یک 
شکسـت خـورد. دیداری بسـیار جنجالی که بلافاصله پـس از پایان 
آن سـاپینتو اعلام کرد سـیاوش یزدانی از جمع بازیکنان اسـتقلال 
کنـار گذاشـته شـده اسـت و دیگـر اجـازه حضـور در تمرینـات 
آبی پوشـان پایتخـت را نـدارد. دقیقـاً همیـن اتفـاق نیـز رخ داد و 

سیاوش یک هفته بعد به سپاهان پیوست!
حضـور ریـکاردو سـاپینتو با اسـتقلال در نقش جهـان خاطره 
تلخـی را برایـش به یادگار گذاشـت و حـالا باید ببینیـم او می تواند 
ایـن خاطـره تلـخ را با فتـح سـوپرجام در همیـن اسـتادیوم به یک 

رخداد شیرین تبدیل کند یا نه؟
البتـه نکتـه اینجاسـت که اگـر محرومیـت ریکاردو سـاپینتو 
بخشـیده نشـود، او در جدال سـوپرجام اجازه نشستن روی نیمکت 

استقلال را نخواهد داشت. بازیکن اسبق اســتقلال و تیم ملی جمله جالبی را در فضای مجازی 
منتشر کرد. علی موسوی بازیکن اسبق استقلال که سابقه عضویت در 
تیم ملی و قهرمانی بازی های آسیایی بانکوک همراه با ملی پوشان را 
نیز دارد، از جمله فوتبالی هایی محسوب می شود که در فضای مجازی 
فعال است. موسوی که تابستان سال ۱۳۷۷ به استقلال پیوست و همراه 
با این تیم سابقه نایب قهرمانی در جام باشگاههای آسیا را نیز دارد، این 
روزها اگرچه فعالیت مستقیمی در فوتبال انجام نمی دهد اما همچنان 
ارتباطش را با گروهی از رفقای فوتبالی و همبازیان قدیمی خود حفظ 
کرده است. البته علی موسوی به انتشار جملات خاص در فضای مجازی 
نیز تمایل دارد. او ســاعتی قبل عکسی از خود همراه با لباس تمرینی 

تیم ملی ایتالیا منتشر کرد و در پایین آن نوشت:
"یک شیر خود را با نظرات گوسفندان نگران نمی کند"

این جمله فیلســوفانه مهاجم اسبق اســتقلال با نظرات جالب 
رفقایش در فضای مجازی مواجه شد.

خاطره تلخ سرمربی استقلال از این 
ورزشگاه پاک می شود؟

گزینه پرسپولیس 
استقلالی می شود؟
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 استقلال این فصل را هم خوب استارت نمی زند
بیانی: مشاوران مجتبی جباری او را به ته دره می فرستند

استقلالی ها این روزها در حال گذراندن دوره آماده سازی پیش فصل 
خود به میزبانی کمپ ازمیت در کشور ترکیه هستند و ریکاردو سا پینتو، 
با وجود آنکه اکثریت خواسته های نقل وانتقالاتی اش برآورده نشده، در 
سودای آن است تا بتواند تیمش را به مرز آمادگی ایده آل برای شروع 
فصل جدید برساند. در میان نقاط ضعف پرشمار فهرست استقلال، از 
قلب خط دفاعی آبی پوشان با توجه به ترافیک ایجاد شده در پست دفاع 

میانی به عنوان نقطه یاد می شود.
آبی پوشان در بازار تابستانه موفق به جذب عارف آقاسی و رستم 
آشورماتوف شدند، همچنین سامان فلاح به جمع بازیکنان استقلال 
بازگشت و آرمین سهرابیان هم توانست معافیت بگیرد و زیرنظر ریکاردو 
ســا پینتو کارش را پیش ببرد. همچنین باید اشاره داشت که ضرغام 
سعداوی و روزبه چشمی هم در پست دفاع میانی می توانند به میدان 
بروند تا در مقطع فعلی، قدرتمندترین پست در فهرست استقلال، پست 
دفاع میانی باشد اما حالا شوکی بزرگ به ریکاردو سا پینتو وارد شده 
است. رستم آشورماتوف که از زمان امضای قرارداد با استقلال، حضور 
پررنگی در تمرینات آبی پوشــان پایتخت داشت و یکی از آماده ترین 
بازیکنان اســتقلال محسوب می شــد، بعد از نمایش خوب در دیدار 
دوستانه با الحسین اردن و زوج سازی موفق با عارف آقاسی، در تمرین 
دچار آسیب دیدگی از ناحیه زانو شد. باشگاه استقلال فعلاً خبری رسمی 
درباره سرنوشت مدافع ازبکستانی تیمش منتشر نکرده اما پیگیری های 
بیشتر نشان می دهد که ســا پینتو خودش را برای تشکیل یک زوج 

جدید در قلب خط دفاع برای آغاز فصل جدید باید آماده کند.
آشــورماتوف از ناحیه زانو در شــرایطی آســیب دیده که طبق 
پیگیری هــای انجام شــده، دوره درمان او بیــش از یک ماه به طول 
می انجامد؛ آن هم در شرایطی که استقلال ۲۴ روز دیگر باید در مسابقه 
ســوپرجام به مصاف تراکتور تبریز برود که احتمالا ستاره ازبکستانی 

نمی تواند آبی پوشان را در این مسابقه حساس همراهی کند.

رستم اسقلال نیامده مصدوم شد

موضوع ســن داوران به یکی از مســائل مهم و 
پرحاشیه در کشورهای مختلف دنیا تبدیل شده 
اســت. به همین بهانه بــه بازخوانی این قانون 
نانوشته می پردازیم. کمیته داوران فیفا به طور 
صریح گفته نهایت سن قابل قبول برای داوران 
بین المللی ۴۵ سال تمام است اما  فیفا درمورد 

برخی داوران استثنائاتی قائل شده.
قوانین می گوینــد داوران میدان دیده و 
باتجربه که سابقه حضور و قضاوت در رقابت های 
بزرگــی نظیر المپیــک، جــام جهانی، لیگ 

ملت های آسیا و... را دارند به شرط کسب نمره 
قبولی در امتحانات آمادگی جسمانی، می توانند 
تا ۴8 ســالگی به حضور خودشان در فهرست 
داوران بین المللی ادامه دهند. چنین اتفاقی به 
این جهت رخ می دهد که فیفا بتواند از تجربه و 
اندوخته بالای داوران کارآزموده اش اســتفاده 
کند.   علی رضا فغانی و آنتونی تیلور تقریبا ۴۷ 
ساله هستند  اما هنوز هم مهم ترین بازی ها به 
آن ها واگذار می شــود و احتمالا شاهد حضور 

هردوی آن ها در جام جهانی ۲۰۲۶ باشیم.

اما اگر داوری مرز ۴۵ سالگی را رد کرد و در 
رزومه اش بازی های بزرگ بین المللی نبود، باید 
از فهرست بین المللی خارج شود و جای خودش 

را به داوران جوان و جویای نام بدهد.
تمام کنفدراســیون های تابع فیفا از این 
قانون پیروی می کنند و آن را در دستور کار قرار 

می دهند.
کمیته داوران فیفا، تصمیم گیری در مورد 
سن داوران را به فدراسیون های هر کشور واگذار 
کرده و به نوعی دســت آن هــا را در اتخاد این 

تصمیم باز گذاشته است.
برای مثــال در انگلیس داوران معمولا به 
شرط آمادگی بدنی لازم، تا ۵۰ سالگی به قضاوت 
ادامــه می دهند و داوران ایرانــی تا حدود ۴8 
ســالگی مجاز به قضاوت در لیگ های داخلی 
هستند. با وجود مجاز بودن قضاوت داوران در 
لیگ های داخلی با توجه به شــرایط سنی هر 
کشور، تنها داورانی می توانند پس از ۴۵ سالگی 
در مسابقات بین المللی حاضر شوند که حضور 

در بازی های بزرگی را تجربه کرده باشند.

درجه یک ها بمانند نگاهی به قانون فیفا درخصوص سن داورها

ستاره سرشناس استقلالی فیلسوف شد!
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عمری که در پنجره نقل وانتقالات 
زمستانه لیگ بیست وسوم راهی 

ملوان بندرانزلی شد تا در این تیم 
دوره خدمــت ســربازی اش را 

بگذراند، توانست 6 گل برای تیم 
شمالی در طول 1.5 فصل به ثمر 
برساند و 3 گل هم برای تیمش 
ســاخت و موفق به کســب یک 
ضربه پنالتی هم شد. باید اشاره 
داشــت که 2 گل ملوان هم روی 
ریباند شوت های محمد عمری 
به ثبت رسید تا این وینگر جوان و 
25 ساله در 45 مسابقه روی 12 
گل ملوان اثرگذار باشــد که آمار 
جالب توجهی بــرای یک وینگر 

محسوب می شود.
محمد عمــری که مدیران 
باشگاه پرســپولیس به چالش 
خورده بود، طی روزهای گذشته 
در چند نوبت پای میز مذاکره با 
رضا درویش نشست و سرانجام 
بعد از رایزنی های انجام شده، در 
حالی قرارداد او اصلاح شــد که 
مدت قراردادش هم افزایش پیدا 
کرد. پیش از اصــلاح قرارداد، 3 
فصــل دیگر از مــدت همکاری 
عمری با سرخ پوشــان پایتخت 
مانده بود اما بعد از اصلاحات انجام 
شــده، یک فصل دیگر به مدت 
قرارداد او اضافه شد تا این وینگر 
جوان تا پایان لیگ بیست وهشتم 
تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس 

باشد.

پرسپولیس پنجشنبه در شرایطی به مصاف آلانیا اسپور ترکیه رفت 
که این تیم چند ساعت قبل یک دیدار تدارکاتی دیگر برگزار کرده 
بود. طبق اعلام صفحه اینستاگرام آلانیا اسپور، این تیم دیداری با 
ارزوروم اسپور برگزار کرده و 2 بر صفر پیروز شده است. صفحه باشگاه 
آلانیا اســپور هنوز خبری درخصوص دیدار با پرسپولیس منتشر 
نکرده است. پرسپولیس در اولین مسابقه تدارکاتی خود در اردوی 
ترکیه با نتیجه 2-1 برابر آلانیا اسپور پیروز شد. گل های پرسپولیس 

را در این بازی علی علیپور و تیوی بیفوما به ثمر رساندند.

مورد عجيب حریف 
پرسپوليس؛ ۲ بازی 
تدارکاتی در یک روز!

 عاليشاه با پيراهن 
شماره ۲0 بازی کرد

 پایان شایعات؛ عمری تا 1408 
در پرسپوليس

پرسپولیسدرجنوبشرقاروپابهدنبالمدافعجدید

 نام 2 گزینه جذاب روی میز درویش
وحید هاشمیان در مسیر تقویت خط 
دفاعی پرسپولیس، گزینه های موردنظرش 
در پســت دفاع میانــی را معرفی کرده و 
امیدوار به جذب آن ها از ســوی مدیریت 

باشگاه است.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس 
خود را در حالی برای فصل جدید رقابت های 
باشــگاهی آماده می کند که سرخ پوشان 
پایتخت به واسطه ناکامی های سریالی شان 
در فصل گذشته و پایان بردن فصل بدون 
کســب جام و سهمیه آســیایی، در فصل 
پیش رو فقط در لیگ برتر و جام حذفی باید 
کارشان را پیش ببرند. بعد از شروع کوبنده 
فعالیت سرخ ها در بازار تابستانه، 6 بازیکن 
جدید پرسپولیس معارفه شدند و به یک باره 
آتش توپخانه نقل وانتقالات پرســپولیس 

خاموش شد.
سرخ پوشــان بعد از وقفه ای 46 روزه، 
مارکو باکیچ را روز گذشته در نقش هفتمین 
خرید تابســتانی معرفی کردنــد تا بعد از 
تقویت فــاز هجومی، حــالا خط هافبک 
سرخ پوشان هم در وضعیت مطلوبی قرار 
گیــرد. با ایــن وجود هنــوز دغدغه های 
کادرفنی پرســپولیس به پایان نرسیده و 
وحید هاشــمیان که بــه تازگی عهده دار 
مســئولیت هدایت سرخ پوشان پایتخت 
شده، در پست های دفاع میانی و دفاع راست 
پیگیر جذب بازیکن اســت کــه در کنار 

تلاش هــای ادامــه دار در مســیر جذب 
خوجی اکبــر علیجانوف در پســت دفاع 
راست، رایزنی ها با 3 گزینه در پست دفاع 

میانی در حال انجام است.
نیم نگاه به زارع و خیز برداشتن 

برای جذب مدافع خارجی
پرسپولیسی ها در شرایطی همچنان پیگیر 
وضعیت محمدمهدی زارع هستند و امید 
دارنــد که بتوانند ســرانجام گل گهری ها 
راضی کنند تا مدافع جوان خود را بفروشند 
کــه همزمان وحید هاشــمیان، 2 گزینه 
خارجی اش را هم برای تقویت پست دفاع 
میانی به مدیران باشگاه معرفی کرده است. 
یکی از 2 گزینه هاشمیان، ارِمین بیکاکچیچ، 
مدافع 35 ساله و کهنه کار بوسنیایی است 
که در فوتبال باشگاهی آلمان کارش را در 
سالیان اخیر دنبال کرده و محصول باشگاه 

اشتوتگارت محسوب می شود.
بیکاکچیچ-پرسپولیس؛ تقریباً 

نشدنی
ارِمین بیکاکچیــچ که تجربه بازی در تیم 
اصلی اشــتوتگارت را هم دارد و با پیراهن 
هوفنهایم و برانشوآیگ هم در بوندسلیگا به 
میدان رفته، اخیراً قرارداد همکاری اش با 
برانشوآیگ به پایان رسید و حالا به عنوان 
بازیکن آزاد به دنبال انتخاب تیم جدید خود 
است. با توجه به پایستگی مدافع بوسنیایی 
در فوتبال آلمان، راضی کردن او برای حضور 

در پرســپولیس در مقطع فعلــی پروژه 
دشواری محسوب می شود و گویا مذاکرات 
اولیه هم با این بازیکن بوســنیایی مثبت 
پیش نرفته تا احتمال جذب یکی از 2 گزینه 
پیشنهادی هاشمیان بسیار کم رنگ باشد.

گزینه تراکتور حالا در تیررس 
پرسپولیسی ها!

ماتیجــا ناستاســیچ، مدافع 32 ســاله 
صربستانی که فصل گذشته در تیم لگانس 
اسپانیا کارش را پیش برد و در 4 لیگ از 5 
لیگ معتبر اروپا )لیگ برتر انگلیس، سری آ 
ایتالیا، بوندسلیگا آلمان و لالیگا اسپانیا( به 
میــدان رفته و رزومه پربــاری دارد، دیگر 
گزینه معرفی شده از سوی وحید هاشمیان 
است. ناستاسیچ که حالا به عنوان بازیکن 

آزاد در بازار تابســتانه حضور دارد، گزینه 
پیوســتن به تراکتور هم بود که سرانجام 
سرخ پوشــان تبریزی با هموطن او یعنی 
الکســاندار سدلار به توافق رسیدند و حالا 
برحســب نظر وحید هاشمیان، رایزنی ها 
برای پرسپولیسی شدن ناستاسیچ در حال 
انجام است که گویا مذاکرات میان طرفین 
مثبت پیش رفته و سرخ پوشان امید زیادی 
دارنــد تا در انتقالی جــذاب، مدافع فصل 
گذشته لگانس را به تیم خود بیاورند و یاری 
از لالیگا اسپانیا جذب کنند که باید دید از 
میان گزینه های معرفی شده از سوی وحید 
هاشمیان، رضا درویش با کدامیک می تواند 
توافق کند تا کمبود مدافع میانی در فهرست 

سرخ پوشان برطرف شود.

با حضور وحید هاشمیان در پرسپولیس به عنوان سرمربي در 
فصــل جدید، بیم و امیدهاي بســیاري نزد هــواداران و حتي 
مسئولان باشگاه سرخپوش پایتخت شکل گرفته است. با توجه 
به اینکه حضور یکي از اسطوره هاي باشگاه هاي بزرگ کشورمان 
در رأس کادر فني نخستین بار نیست که در تیم هاي معروف و 
پرطرفدار فوتبال کشورمان رخ مي دهد بنا داریم در این مطلب 
نگاهي به اتفاقات مشابه داشته باشیم ؛ جایي که مربیان تازه کاري 
مانند فرهاد مجیدي در استقلال و محرم نویدکیا در سپاهان- که به نوعي 
از اسطوره هاي باشگاه متبوع شان محسوب مي شوند و مقبولیت بسیاري 
نیز نزد هواداران دارند- در فصل هاي پیش سکان هدایت تیم هاي شان را 
در دست گرفتند و اتفاقاً به نتایج خوب و حتي قهرماني نیز دست یافتند. 
وقتي فرهاد مجیدي به عنوان سرمربي استقلال قبول مسئولیت  کرد طرفداران تیم آبي دلهره زیادي داشتند اما مجیدي آن فصل 1
را با رکورد عجیب بدون شکســت پشت سر گذاشت و استقلال را به جام 
رساند! تا جایي که هنوز چشم هواداران استقلال به دنبال اوست. فرهاد در 
آن زمان به جز مدت کوتاهي دستیاري تجربه سرمربیگري نداشت اما با 
اتکا به کمک دستیاران و مربیاني که در کادر خود داشت توانست قهرماني 
به یاد ماندني و بي نظیري را براي استقلال رقم بزند. استقلال در حالي بدون 
شکست مقتدرانه ترین قهرماني تاریخ لیگ برتر را جشن گرفت که 9 سال 
از آخرین قهرماني آبي پوشان پایتخت در این رقابت ها گذشته بود و تغییرات 
متعدد در سطح مدیریتي، کادر فني و بازیکنان در سال هاي اخیر به عادت 

همیشگي و بي نتیجه این تیم تبدیل شده بود. 
در نمونه اي دیگر محرم نویدکیا در اولین تجربه رسمي اش در  مربیگري )فصل 1400-1399(، با تیم سپاهان 65 امتیاز کسب 2
کرد. او تا خرداد 1401، محرم 100 امتیاز در 50 بازي به دست  آورد ؛ این 
رکورد نویدکیا را پس از فرهاد مجیدي، صاحب عنوان سریع ترین سرمربي 
لیگ برتر در ثبت چنین عملکرد چشمگیري کرد. ارائه بازي منسجم، نتایج 
قابل قبول و حضــور در کورس قهرماني از ویژگي هاي محرم نویدکیا در 
کسوت سرمربي است. سرمربي سپاهان در دوره اول هدایت طلایي پوشان 
نصف جهان در ۷5 بازي روي نیمکت سپاهان نشست و آمار 41 پیروزي، 
1۸ تســاوي و 16 شکست و کسب 141 امتیاز در کنار 120 گل زده، ۷4 

گل به ثبت رساند. 

حالا هاشمیان، با اولین تجربه سرمربیگري در ایران در پرسپولیس 
براي فصل آینده، زیر ذره بین است. حضور در تیم هاي هامبورگ، بوخوم، 
هانوفر و مهم تر از همه بایرن مونیخ در دوران بازیگری، جایگاهي ویژه براي 
او در فوتبال ملي و بین المللي ساخت. هاشمیان سال ها در بوندس لیگا زیر 
نظــر مربیان بزرگي مثل گواردیولا کار کرد و با مارك ویلموتس و دراگان 

اسکوچیچ در تیم ملی ایران همکاری داشت. 
هاشمیان بعد از خداحافظي از فوتبال برخلاف بسیاري از هم نسلانش، 
راه تحصیــل و آموزش حرفه اي را در پیش گرفت. او با تلاش و پشــتکار، 
مدرك مربیگري A یوفا را دریافت کــرد و در آلمان دوره هاي تخصصي 
مربیگري را گذراند. او در این کشور هدایت دو تیم ناشناخته هالستنبک و 
نیندورفر را در سطح پنجم و در لیگ منطقه اي هامبورگ بر عهده داشت 
و سابقه کار در آکادمي باشگاه هامبورگ، تیم زیر 1۷ سال و تیم دوم این 

باشگاه را در کارنامه دارد.
در مورد چالش هاي پیش  روي هاشمیان باید به این نکته اشاره کرد 
که وحید سابقه سرمربیگري حرفه اي ندارد و این امر مي تواند در مدیریت 
تیم جدیدش مسئله ســاز باشد. روحیه آرام و مأخوذ به حیاي هاشمیان 
ممکن است در برابر انتظارات هواداران پرسپولیس کافي نباشد و نیاز است 
سرمربي تیم پرطرفدار جسارت و قدرت توجیه و آگاهي بخشي بالایي داشته 
باشــد. مجیدي توانست فشــار هواداران را مدیریت کند. نویدکیا نیز با 
شخصیت خاص خود توانست اوضاع را در سپاهان کنترل کند و به موفقیت 
برسد اما هاشمیان با شــخصیت خاص و ویژه  اش ممکن است زیر فشار 

خواسته ها و انتظارات هواداران پرسپولیس آسیب ببیند. 
با همــه این اوصاف موفقیت هاشــمیان به خریدهــاي جدید در 
نقل وانتقالات و تقویت کادر فني بستگي دارد. حمایت مدیران باشگاه از 
کادر فنــي و فراهم کردن امکانات مورد نیاز و رفع موانع پیش  رو مي تواند 

موفقیت هاشمیان را تسریع کند. 
تغییر بزرگ در پرسپولیس رخ داد؛ حال اگر هاشمیان از سوی مدیران 
باشگاه و سکو ها حمایت شــود، ممکن است نیمکت پرسپولیس پس از 
سال ها از تکرار و روزمرگي فاصله بگیرد و موفقیت های جدید، نیمکت سرخ 

را بیمه کند. 
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پسازموفقیتمجیديونویدكیا
درسرمربیگری

هاشميان به دنبال کسب 
اعتباري تازه در فوتبال ایران

هاشمیان در پست های مختلف از جمله دفاع 
میانی، دفاع راست و هافبک دفاعی درخواست 
جــذب بازیکــن خارجی کــرد کــه یکی از 
خواسته های سرمربی جوان پرسپولیس اجابت 
شــد؛ به طوری که سرخ پوشان پایتخت موفق 
شــدند با مارکو باکیــچ، هافبک 31 ســاله 
مونته نگرویی بــه توافق برســند تا هموطن 
میودراگ بوژوویچ، ســرمربی سابق استقلال، 

حالا هافبک جدید پرسپولیس باشد و در واقع 
جای مسعود ریگی را در فصل جدید پرُ کند تا 
ترافیک در خط هافبک سرخ پوشــان پایتخت 

ایجاد شود.
باکیچ که در کارنامــه اش تجربه بازی در 
تیم های مطرحی چون فیورنتینا ایتالیا و براگا 
پرتغال را دارد، فصل گذشــته در فوتبال یونان 
کارش را پیش برد و در شرایطی که قرارداد او به 

پایان رسیده بود، در قامت یار آزاد به پرسپولیس 
پیوست و قراردادی »1+1« ساله با سرخ پوشان 
پایتخــت به امضا رســاند. با جــذب باکیچ و 
ماندنی شــدن چهره هایی مثل میلاد سرلک، 
محمــد خدابنده لو و ســروش رفیعی در کنار 
علیرضا عنایت زاده جوان، به نظر می رســد که 
خیال هاشمیان از خط هافبک تیمش آسوده 
شده و حالا به سراغ تقویت سایر پست ها خواهد 

رفت.
پرســپولیس بعد از جذب تیوی بیفوما، 
مجتبی فخریــان، محمدامین کاظمیان، رضا 
شکاری، پیام نیازمند و محمدحسین صادقی، 
توانست طلسم ایجاد شده در راه ثبت هفتمین 
خرید تابستانی را با جذب مارکو باکیچ بشکند 
و بعد از 46 روز، سرخ پوشان به بازار نقل وانتقالات 
تابستانه پیوســتند. بعد از رسمی شدن انتقال 

باکیــچ، باید دید در قدم بعدی کدام بازیکن به 
پرسپولیس خواهد آمد؛ آن هم در شرایطی که به 
نظر می رسد سرخ پوشــان با وجود در اختیار 
داشــتن مارکو باکیچ، تیوی بیفوما و اوستون 
اورونوف در کنار ســردار دورســون، در مسیر 
تکمیل »1+۷« ســهمیه بازیکن خارجی خود 
قدم بــر می دارند و احتمــالاً حداقل 2 خرید 

خارجی دیگر خواهند داشت.

پرسپولیس اولین بازی تدارکاتی پیش فصل خود را انجام داد و مقابل 
تیم آلانیا اسپور به پیروزی 2 بر یک رسید.

بازی ای که البته مشخص نیست وحید هاشمیان با چه سیستمی 
و با کدام نفرات تیمش را راهی میدان کرده است. جالب اینجاست که 
رســانه رسمی باشگاه پرسپولیس نیز تنها در گزارشی چند خطی به 
پیروزی سرخ ها اشاره کرد و نه خبری در مورد سیستم بازی ارائه داد و 

نه از ترکیب پرسپولیس مقابل آلانیا اسپور رونمایی کرد.
البته که به این تصمیم نمی توان خرده گرفت و به نظر می رسد با 
توجه به تدارکاتی بودن این بازی، منطقی است که ترکیب و سیستم 
کادرفنی پرسپولیس رسانه ای نشود. موضوع زمانی جالب تر می شود که 
در تصاویر منتشرشده روی خروجی رسانه رسمی باشگاه در پلتفرم های 
مختلف، شماره بازیکنان نیز شماره های اصلی آن ها نیست و مثلًا امید 
عالیشاه که سال هاست با پیراهن شماره 2 بازی می کند، در این بازی 
شماره 20 را به تن کرده و حسین کنعانی نیز شماره 23 را به جای شماره 
6 پوشــیده بود. از این رو به نظر می رسد وحید هاشمیان به دنبال آن 

است تا حداقل تا ابتدای لیگ دست خود را برای حریفان رو نکند.

باکيچ، یار جدید سرخ ها هافبکمونتهنگرویی،جانشینریگیدرپرسپولیس
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